Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 23 de maio de 2023 Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Caatiba publica

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD2A47E9CF92CBEEA527DFBAA903A8F

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Caatiba

SUMÁRIO
• REPUBLICAÇÃO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 003-2023.

• AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006-2023.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD2A47E9CF92CBEEA527DFBAA903A8F

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Eletrônico

 REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Caatiba – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 10.520/2002,

Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei Complementar nº 123/2006 e subsidiariamente a Lei Federal nº

8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº

003/2023, tendo como objeto: Registro de preços para fornecimento de combustível óleo diesel comum para

suprir as necessidades da secretaria Municipal de Educação, no município de Caatiba – Ba, (conforme termo

de referência), que será realizado no dia 02 de junho de 2023, às 10h00min, na sede desta Prefeitura,

através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no

link: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Av.

Francisco Viana, nº 07, Centro, na cidade de Caatiba-Ba, das 08h30min às 16h30min ou via E-mail:

licitacaatiba@gmail.com. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caatiba/BA, 23 de maio de 2023. Pregoeira: Lorena Ribeiro do Nascimento.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

204226FD6C92F069CD190F5E957B5CCB

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Caatiba

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Pregão Presencial

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, através de sua Pregoeira e a Prefeita em acordo
com Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a
Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através da Pregoeira municipal, torna público o
Resultado e Adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Presencial nº 006/2023, cujo
objeto é a Contratação de empresa na área de informática locação de software de gestão pública, sem
limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes, customização e serviços de manutenção
mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem na legislação vigente, que norteiam a
gestão pública. Realizada no dia 09 de maio de 2023, na Sala de Reuniões de Licitações da Prefeitura
Municipal de Caatiba, localizada na Av. Francisco Viana, nº 07 – CENTRO – Caatiba – Bahia. Tendo
como vencedor(es) a(s) empresa(s): FATOR SISTEMAS E CONSULTORIAS LTDA, CNPJ nº
08.003.823/0001-82, no lote 01 com um valor global de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos
reais). Ficando o valor global desta licitação de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
A Pregoeira adjudica os lotes desta licitação as referidas empresas. Caatiba, 23 de maio de 2023.
Lorena Ribeiro do Nascimento – Pregoeira Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD2A47E9CF92CBEEA527DFBAA903A8F

terça-feira, 23 de maio de 2023  |  Ano X - Edição nº 01001 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023

A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas
posteriores alterações, torna pública a homologação da licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL 006/2023, cujo objeto é a Contratação de empresa na área de informática locação de
software de gestão pública, sem limitação de usuários, incluindo instalação, conversão, testes,
customização e serviços de manutenção mensal que venha a garantir as alterações legais que exigem
na legislação vigente, que norteiam a gestão pública. Realizado no dia 09 de maio de 2023, na Sala de
Reuniões de Licitações da Prefeitura Municipal de Caatiba, localizada a Av. Francisco Viana, nº 07 –
CENTRO – Caatiba – Bahia. Tendo como vencedor(s) a(s) empresa(s): FATOR SISTEMAS E
CONSULTORIAS LTDA, CNPJ nº 08.003.823/0001-82, no lote 01 com um valor global de R$ 45.600,00
(quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Ficando o valor global desta licitação de R$ 45.600,00
(quarenta e cinco mil e seiscentos reais). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis. A
Prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 23 de maio de 2023. Maria Tânia Ribeiro Sousa
– Prefeita Municipal.

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1FD2A47E9CF92CBEEA527DFBAA903A8F

		2023-05-23T12:08:50-0300